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STUDIESERVICE 
NYHEDSBREV  
September 2020 

TRIVSELSUGE STILLER SKARPT PÅ SDU’S TILBUD 
På direktionsmødet den 9. juni 2020 blev der truffet beslutning om, hvilke pro-
jekter der skal igangsættes på SDU for de 1,6 mio. kr. universitetet har fået tildelt 
i ekstraordinært tilskud fra Uddannelses- og Forskningsministeriet (UFM) til triv-
selsfremmende tiltag. Et af disse tiltag er en Trivselsuge på SDU, der afholdes 
i uge 11 på tværs af alle campusser. 
Forslaget om afholdelse af en Trivselsuge på SDU kommer fra en række stu-
denterforeninger, og det vil være de studerende, der driver ideer og aktiviteter 
med støtte fra SDU Studieservice. 
Trivselsugen skal med pop-up aktiviteter, workshops, happenings og tydelige 
markeringer sætte spot på alt det, der sker på SDU for at sikre de studerendes 
trivsel. Det handler fx om en synliggørelse af vejlednings- og trivselsunderstøt-
tende tilbud og præsentation af studenterforeninger med fokus på at vise, hvor 
der er mulighed for sociale og faglige fællesskaber for de studerende. Alt sam-
men med det formål, at flere anvender de forskellige tilbud på SDU, og det der-
med kan øge trivslen for den enkelte studerende. 
Aktuelt søger arrangørerne en studentermedhjælper til eventkoordinatorstillin-
gen – se opslaget på den digitale opslagstavle på MitSDU. 
Der er fra UFM i alt uddelt 25 mio. kroner til trivselsfremmende tiltag, og opfølg-
ning på projekterne sker via UFM’s nye Trivselskontor – læs mere om baggrun-
den på UFM’s hjemmeside. 

Studerende med et ønske om at påvirke deres forhold 
på SDU, kan få indflydelse gennem forskellige råd, 
nævn og udvalg. Valget til de forskellige organer 

afholdes hvert år – læs mere om Valg 2020. 

STUDENTERINDDRAGELSE GENNEM MÅLRETTET KURSUS 
HR udbyder kurset ”Tag indflydelse på SDU – kursus for aktive studerende”, 
hvis formål er at give studerende, som er indvalgt i råd, nævn og udvalg på SDU, 
værktøjer til at få indflydelse på universitetet, samt få styrket netværk til andre 
indvalgte studerende, der også ønsker at skabe forandringer. 
Kurset, som er gennemført i 2018, 2019 og 2020, hed tidligere ”Skab forandring 
– kursus for aktive studerende” og er gratis at deltage. Det forløber over to dage 
og gennemføres af tidligere studenterrepræsentanter. Den første kursusdag ar-
bejder deltagerne med deres idé med og motivation for medlemskabet. Der er 
lagt op til refleksioner med inspiration fra de to tidligere studenterrepræsentan-
ter. Anden kursusdag byder på at sætte mål samt udarbejde en handlingsplan 
for at nå målene. Evalueringerne fra kurset er meget positive og kommende 
tilbud justeres nu derefter. 

VIGTIGE LINKS 
SDU's FAQ ifm. COVID-19 
målrettet studerende (MitSDU) 

Information ifm. online under-
visning mv. målrettet ansatte 
(SDUnet) 

SDU’s information om digitale 
mundtlige prøver målrettet stu-
derende (MitSDU) 

SDU’s information ifm. COVID-
19 målrettet ansatte (SDUnet) 

SDU's information om IT-sikker-
hed 

UFM’s side med information om 
COVID-19 og pressemeddelelser 
(eksternt link) 

MØDEFORA 
SAK ADM (link) 
SAK KVAL (link) 

Uddannelsesrådet – UR (link) 

Danske Universiteters møde 
i INTER: 5. oktober 
SAK ADM: 6. oktober 
GRUM: 19. oktober 
SAK KVAL: 20. oktober 
Danske Universiteters møde 
i Uddannelsesgruppen: 
23. oktober 
UR: 28. oktober 
DSiC: 2. november 

https://mitsdu.dk/da/studieliv/opslagstavle/studenterforeninger
https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2019/regeringen-vil-afsaette-25-millioner-kroner-til-at-styrke-studerendes-trivsel
https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2019/regeringen-vil-afsaette-25-millioner-kroner-til-at-styrke-studerendes-trivsel
https://mitsdu.dk/da/studieliv/studenterpolitik
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus/coronavirus-elearn
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus/coronavirus-elearn
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/mundtlig_proeve
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/mundtlig_proeve
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/mundtlig_proeve
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus
https://www.sdu.dk/da/it-sikkerhed
https://www.sdu.dk/da/it-sikkerhed
https://ufm.dk/uddannelse/videregaende-uddannelse/information-om-covid-19
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/WEB_sakadm2/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/sakkval/SitePages/Home.aspx?e=1%3Aa79391c5e06c4058b5f48e6844bed986
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
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UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU 
Det Humanistiske Fakultet – linker til SharePoint 
Det Naturvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – kommer snart 
Det Tekniske Fakultet – linker til SDUnet 
SDU Universitetspædagogik – linker til sdu.dk 

 

WHITEBOOK 
SDU’s database over studiesta-
tistik – linker til SDUnet 

ALUMNET 
SDU’s netværk for alumner og 
ansatte 

TIPS & TRICKS TIL FAGLIGE VEJLEDERE 
Studie- og trivselsvejledningen har startet et nyt initiativ, der skal 
være med til at forbedre egen vejledningspraksis hos SDU’s 
faglige vejledere. Nyhedsbrevet udkommer fire gange hvert 
semester og sætter hver gang fokus på et tema, der fylder meget 
i vejledningen på det specifikke tidspunkt af semestret.Temaer 
kan fx handle om planlægning og struktur, som mange 
studerende særligt tænker over i starten af semestret. Er du 
nysgerrig på at læse den første udgave, som netop er udkommet 
og/eller vil du gerne modtage kommende nyhedsbreve, kan du 
komme på mailinglisten ved at skrive til vejledning@sdu.dk. 
Andre spørgsmål eller kommen-tarer er også velkomne. 

HVAD KAN DU LÆSE I NÆSTE NYHEDSBREV 
Ved optagelsen i 2020 gik uniTESTEN digitalt med blandet suc-
ces. De erfaringer, vi den gang gjorde, skal der nu for alvor byg-
ges videre på, så SDU ruster sig til fremtidig uniTEST med fokus 
på digitalisering i 2021, mens der til 2022 vil være fokus på ud-
vikling af de fagspecifikke tests. Udviklingsprocessen er sat i 
gang, både ift. uniTEST og fagspecifikke tests med henblik på 
en samlet omlægning af Det Testbaserede Optag på SDU. 

VIDSTE DU AT 
Gennem SDU’s Strategiske Rammekontrakt for 2018-2021 vurderes SDU bl.a. på de studerendes oplevelse ift. tidsfor-
brug på undervisning og forberedelse. Data om studieintensitet kommer fra et af de spørgsmål, der ligger til grund for 
Uddannelseszoom.dk, der er et studievalgsværktøj udarbejdet af UFM. 
SDU er af Styrelsen for Forskning og Uddannelse blevet bedt om at forbedre studieintensiteten, og derfor har fakulte-
terne udarbejdet en række handlingsplaner for de uddannelser, hvor studieintensiteten ligger under 35 timer om ugen. 
Uddannelseszoom gennemføres igen i slutningen af 2020. 

KONTAKT OS 
Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU. 

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk. 
Tjek SDUnet, hvis du vil læse dette eller tidligere nyhedsbreve. 

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken. 
 Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU. 

 
 
 
  

NYT OM REGLER 
Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om eksamen og censur for universitetsuddannelser: 
Ændringen bevirker, at der nu kan afvikles digitale mundtlige prøver uden det tidligere påkrævede tilsyn. Ændringen 
trådte i kraft mandag den 14. september, og gælder for den samlede portefølje af uddannelser på SDU – se den via 
Lovtidende. 

VIGTIGE DATOER 
Udlandsophold: Informationsmøder på 
tværs af SDU – læs mere på MitSDU 
Ansøgning om semesterophold på SDU: 
1. oktober – gælder for ikke-EU-borgere, 
læs mere på MitSDU 
Ansøgning på en kandidatuddannelse: 
15. oktober – gælder uddannelser med vinter-
start i 2021, læs mere på MitSDU 
Tilmelding til vintereksamen: 
20. – 30. oktober – HUM og SAM studerende, 
læs mere på MitSDU 
Studiepraktik: 
21. og 22. oktober – læs mere på sdu.dk 
Ansøgning om udlandsophold: 
1. november - læs mere på MitSDU 
 

https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/humslp/SitePages/Home.aspx
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Naturvidenskab/Studieadministration.aspx
https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/samfundsvidenskab/om+uddannelsesledelse/uddannelsesrammer+og+procedurer
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Teknik/StudieadministrativInfo.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/c_unipaedagogik
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/whitebook
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/whitebook
https://alumnet.sdu.dk/
https://alumnet.sdu.dk/
mailto:vejledning@sdu.dk?subject=Vedr.%20nyhedsbrev%20til%20faglige%20vejledere%20p%C3%A5%20SDU
https://www.ug.dk/vaerktoej/uddannelseszoom/
mailto:alun@sdu.dk
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/nyhedsbrev
mailto:karenb@sdu.dk
https://www.lovtidende.dk/
https://mitsdu.dk/en/study_abroad/contact_and_guidance/information_meetings
https://www.sdu.dk/en/uddannelse/exchange_programmes/exchange+and+guest+students-ny/application+deadlines
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/kandidat
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/eksamenstilmelding
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/moedsdu/studiepraktik_gym
https://mitsdu.dk/en/study_abroad/how_to_do_it
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STUDIESERVICE NYHEDSBREV: 
Korte meddelelser 
September 2020 
MEDDELELSER I LYSET AF SITUATIONEN MED COVID-19 
Undervisere kan nu præsentere Corona-regler for studerende – ultra kort: 
Underviser, der afholder fysisk undervisning kan nu benytte sig af SDU’s fælles præsentation af Corona-regler, der kort 
opridser reglerne ifm. ankomst til lokalerne og når lokaler forlades. Præsentationen fremgår af oversigten med diverse 
henvisninger på SDUnet. Alternativt kan denne film på 1 min. og 20 sek. vises. 

Hvornår må studerende møde fysisk op på SDU’s campusser under COVID-19: 
Studerende, der er i tvivl om, i hvilke situationer de må møde op på SDU’s campusser, kan orientere sig i oversigten, 
der fremgår af den øverste sektion i FAQ’en på MitSDU. Finder studerende ikke svar i oversigten, henvises de til SPOC 
for at aflevere deres spørgsmål via Corona-knappen. Siden på MitSDU opdateres løbende. 

Tak!: 
Mange løsninger er fundet i forbindelse med afvikling af undervisning i E20 – fremmøderul, samtidig streaming, online 
undervisning mv. – stor tak for indsatsen til skemalæggere, undervisere og andre, der har bidraget! 

Studiepraktik: 
Interesserede, som har afsluttet en ungdomsuddannelse (fx stx, hhx, htx eller hf) eller er i gang med det sidste år, kan 
igen tilmelde sig studiepraktik, som tilbydes af landets videregående uddannelsesinstitutioner. Studiepraktik ligger i uge 
43 og afholdes på tværs af landet som et online tilbud – læs mere på sdu.dk. 

Semesterstartsfest: 
Det årligt tilbagevendende semesterstartsfest er aflyst i 2020. 

Åbent Hus 2021: 
I 2021 bliver Åbent Hus virtuelt og uden det fysiske fremmøde, som vi kender det fra tidligere. Åbent Hus pakken kommer 
i 2021 til at indeholde både online Åbent Hus og et besøgstilbud, hvor man kan tilmelde sig fysiske rundvisninger i 
mindre grupper på SDU’s campusser. Besøgstilbuddet bliver et supplement til det virtuelle Åbent Hus, og det udvikles, 
så det matcher målgruppen af unge uddannelsessøgende og deres familier. 

ANDRE MEDDELELSER 
NIA20 nyt: 
Når akkrediteringspanelet gennemfører sit andet panelbesøg den 29. september – 1. oktober, kommer både store og 
små uddannelser for alvor under lup. Studerende, undervisere, studieledere, institutledere, pædagogiske konsulenter, 
prodekaner og rektorat melder klar til at fortælle om, hvordan kvalitetsarbejdet fungerer i praksis! Læs mere på sdu.dk. 

Studentermediers redaktioner sammenlægges: 
Studentermedierne RUST, Beton TV og Radio Staal skal i fremtiden styres af én samlet redaktion. Målet er at levere 
bedre indhold og nyheder lavet af de studerende til de studerende på tekst, podcast og video. Sammenlægning af de 
hidtil tre redaktioner til én vil skabe en mere tidssvarende studenterredaktion, hvor den gode historie og den vigtige 
nyhed er i fokus, og der vil kunne skabes synergieffekter ift. administrative processer. Den nye struktur tænkes indfaset 
hen over efterårssemestret 2020, og implementering faciliteres af SDU Kommunikation. 

Den digitale opslagstavle emmer af liv: 
Tilbage i maj lancerede SDU den digitale opslagstavle til og for studerende. Tavlen har fået en god start, og den byder 
aktuelt på opslag om De Studerendes Verdensmålspulje, om Trivselsugen, om vejledningswebinarer samt om Karriere-
messen afholdt af SDU RIO – se selv. 

https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus/coronavirus-update/coronavirus-update-180920
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus/coronavirus-student-faq
https://spoc.sdu.dk/logintype
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/moedsdu/studiepraktik_gym
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/uddannelseskvalitet/nia20
https://mitsdu.dk/da/studieliv/studentermedier
https://mitsdu.dk/da/studieliv/opslagstavle
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